AUTÓGRAFO Nº 4007

de 23 de junho de 2005

“Reajusta salários e vencimentos dos servidores do Poder Legislativo”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU: - A P R O V O U:-

Art. 1º - Os valores constantes no anexo I, que integram a Resolução n.º 210/90, ficam reajustados em  2% (dois por cento).

Art. 2º - O reajuste de que trata o artigo anterior estende-se aos inativos e pensionistas do Poder Legislativo.

Art. 3º. As despesas decorrentes com a execução desta Lei correrão por conta das dotações próprias consignadas no orçamento vigente.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à partir de 1º de maio de 2005.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de junho de 2005.

Vereador LUIZ CARLOS RUBIO
                Presidente